

 Bilan association

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/08/19	Net au 31/08/18
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Autres immob. incorporelles / Avances et	2 188	2 188		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Constructions	16 840 149	7 683 573	9 156 576	6 556 455
Installations techniques, matériel et outilla	3 141 632	2 726 509	415 123	322 057
Autres immobilisations corporelles	231 434	208 276	23 158	31 929
Immob. en cours / Avances et acomptes	1 083 930		1 083 930	2 382 669
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	46		46	46
Autres immobilisations financières	4 819		4 819	4 474
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>21 304 198</b>	<b>10 620 546</b>	<b>10 683 651</b>	<b>9 297 630</b>
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	58 218	11 759	46 459	4 852
Autres créances	637 058		637 058	197 791
Divers				
Valeurs mobilières de placement	59 867		59 867	58 988
Disponibilités	4 357 259		4 357 259	5 313 408
Charges constatées d'avance	95 777		95 777	106 769
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>5 208 179</b>	<b>11 759</b>	<b>5 196 420</b>	<b>5 681 808</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>26 512 377</b>	<b>10 632 306</b>	<b>15 880 071</b>	<b>14 979 438</b>

 Bilan association

	Net au 31/08/19	Net au 31/08/18
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	6 268 396	5 801 021
Autres réserves	316 928	316 928
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>430 664</b>	<b>355 975</b>
Subventions d'investissement	149 633	146 075
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>7 165 621</b>	<b>6 619 999</b>
Subventions affectées	2 475 267	2 029 459
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>	<b>2 475 267</b>	<b>2 029 459</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>2 475 267</b>	<b>2 029 459</b>
Provisions pour charges	192 291	132 559
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>192 291</b>	<b>132 559</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>	4 701 933	4 387 509
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	4 701 933	4 387 509
Emprunts et dettes financières diverses	27 401	24 552
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	233 606	191 567
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	255 830	263 935
Dettes fiscales et sociales	221 449	178 065
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	300 478	838 432
Autres dettes	297 868	312 918
Produits constatés d'avance	8 327	442
<b>DETTES</b>	<b>6 046 893</b>	<b>6 197 421</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>15 880 071</b>	<b>14 979 438</b>


**Compte de résultat Association**

	du 01/09/18 au 31/08/19 12 mois	du 01/09/17 au 31/08/18 12 mois
Ventes de marchandises	52 766	43 600
Production vendue	6 707 842	6 477 987
Subventions d'exploitation	14 867	31 841
Reprises et Transferts de charge	93 740	7 085
Autres produits	135 487	88 871
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>7 004 702</b>	<b>6 649 383</b>
Achats de marchandises	40 471	82 439
Autres achats non stockés et charges externes	3 180 053	3 058 454
Impôts et taxes	175 291	172 411
Salaires et Traitements	1 696 778	1 619 336
Charges sociales	654 306	621 927
Amortissements et provisions	882 146	810 619
Autres charges	-6	8
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>6 629 038</b>	<b>6 365 194</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>375 664</b>	<b>284 189</b>
Opérations faites en commun	46 100	38 842
Produits financiers	21 157	28 682
Charges financières	32 770	30 475
<b>Résultat financier</b>	<b>-11 612</b>	<b>-1 793</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>410 152</b>	<b>321 238</b>
Produits exceptionnels	29 109	54 910
Charges exceptionnelles	7 523	19 362
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>21 587</b>	<b>35 548</b>
Impôts sur les bénéfices	1 075	811
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>430 664</b>	<b>355 975</b>
Contribution volontaires en nature		
<b>Total des produits</b>		
<b>Total des charges</b>		